
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31 марта 2017 года  № 727 

 

 О внесении изменений в постановление Администрации города 

Костромы от 11 сентября 2015 года № 2570 «Об утверждении 

муниципальной программы города Костромы "Развитие 

городского пассажирского транспорта  

на 2016-2018 годы"»  

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ города Костромы, их 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, 

утвержденным постановлением Администрации города Костромы от 19 августа 2014 года № 

2242, Решением Думы города Костромы от 17 декабря 2015 года № 273 «О бюджете города 

Костромы на 2016 год», Решением Думы города Костромы от 22 декабря 2016 № 270 «О 

бюджете города Костромы на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годов», 

постановлением Администрации города Костромы от 12 марта 2015 года № 504 «Об 

утверждении Перечня муниципальных программ города Костромы, планируемых к 

реализации с 2016 года», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города 

Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 11 сентября 2015 года 

№ 2570 «Об утверждении муниципальной программы города Костромы "Развитие городского 

пассажирского транспорта на 2016-2018 годы"» (с изменениями, внесенными 

постановлением Администрации города Костромы от 31 марта 2016 года N 718), следующие 

изменения: 

1.1. в заголовке слова «на 2016-2018 годы» исключить; 

1.2. в пункте 1 слова «на 2016-2018 годы» исключить; 

consultantplus://offline/ref=B22D0C7213176EC84EC68CED2C51BCAF090B619C9B8210F148FFAD590146C2F645D1E464C1893CCCA085CD4657N


 

 

1.3. в муниципальной программе города Костромы «Развитие городского 

пассажирского транспорта на 2016-2018 годы»: 

1.3.1. в наименовании слова «на 2016-2018 годы» исключить; 

1.3.2. в разделе I «Паспорт муниципальной программы города Костромы "Развитие 

городского пассажирского транспорта на 2016-2018 годы"» строку: 

«Объемы и 

источники 

финансирования 

программы 

    Общий объем финансирования составляет – 546828,7 тыс. руб., в 

том числе: 

1) средства бюджета Костромской области – 48870,0 тыс. руб., 

в том числе: за 2016 год – 16290,0 тыс. руб., за 2017 год – 16290,0 

тыс. руб., за 2018 год – 16290,0 тыс. руб.; 

2) средства бюджета города Костромы – 451685,7 тыс. руб., в 

том числе: за 2016 год – 93156,9 тыс. руб., за 2017 год – 104535,9 

тыс. руб., за 2018 год – 253992,9 тыс. руб.; 

3) внебюджетные источники (средства муниципальных 

предприятий) – 46273,0 тыс. руб., в том числе: за 2016 год – 20896,0 

тыс. руб., за 2017 год – 22599,0 тыс. руб., за 2018 год –2778,0 тыс. 

руб.» 

  

изложить в следующей редакции: 

«Объемы и 

источники 

финансирования 

программы 

    Общий объем финансирования составляет – 363572,2 тыс. руб., в 

том числе: 

1) средства бюджета Костромской области – 16290,0 тыс. руб., 

в том числе: за 2016 год – 16290,0 тыс. руб., за 2017 год –0 тыс. руб., 

за 2018 год – 0 тыс. руб.; 

2) средства бюджета города Костромы – 301009,2 тыс. руб., в 

том числе: за 2016 год – 93156,9 тыс. руб., за 2017 год – 112957,3 

тыс. руб., за 2018 год – 94895,0 тыс. руб.; 

3) внебюджетные источники (средства муниципальных 

предприятий) – 46273,0 тыс. руб., в том числе: за 2016 год – 20896,0 

тыс. руб., за 2017 год – 22599,0 тыс. руб., за 2018 год –2778,0 тыс. 

руб.»; 

 

1.3.3. таблицу раздела V «Состав и ресурсное обеспечение программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

 

№ 

п/п 

 

Наименование программы, 

подпрограммы, отдельного 

мероприятия/  

Источник финансирования 

 

Ответственный 

исполнитель, 

исполнитель, участник 

 

2016 г. 

Тыс. руб. 

 

2017 г. 

Тыс. руб. 

 

2018 г. 

Тыс. руб. 

За весь 

период 

реализации 

Программы 

тыс. руб. 

 

 

«Программа развития 

городского пассажирского 

транспорта», всего: 

Управление 

городского 

пассажирского 

транспорта 

130342,9 135556,3 97673,0 363572,2 

 - бюджет города 93156,9 112957,3 94895,0 301009,2 



 

 

 - областной бюджет Администрации города 

Костромы, МУП 

города Костромы 

«Троллейбусное 

управление», МУП 

города Костромы 

«Костромагортранс», 

прочие перевозчики  

16290,0 0 0 16290,0 

 - внебюджетные источники  20896,0 22599,0 2778,0 46273,0 

1  Осуществление  регулярных 

перевозок пассажиров и багажа 

предприятиями электрического 

транспорта 

Управление 

городского 

пассажирского 

транспорта 

Администрации города 

Костромы, МУП 

города Костромы 

«Троллейбусное 

управление»  

 

55384,0 

 

46228,5 

 

26446,6 

 

128059,1 

1.1  Субсидии на возмещение 

недополученных доходов в связи 

с осуществлением регулярных 

перевозок пассажиров и багажа 

по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок 

(примечание 1) 

36753,0 0 0 36753,0 

 - бюджет города 31833,0   31833,0 

 - областной бюджет 4920,0   4920,0 

1,2  Выполнение работ по 

осуществлению регулярных 

перевозок пассажиров и багажа 

предприятиями электрического  

транспорта 

0 26077,5 25426,6 51504,1 

 - бюджет города 0 26077,5 25426,6 51504,1 

1,3 Приобретение транспорта 

хозяйственного назначения 

18631,0 20151,0 1020,0 39802,0 
Замена изношенных участков 

контактного провода, 

изношенных опор, ремонта 

кабельной сети 

 - внебюджетные средства  18631,0 20151,0 1020,0 39802,0 

2  Осуществление  регулярных 

перевозок пассажиров и багажа 

предприятиями 

автомобильного транспорта 

Управление 

городского 

пассажирского 

транспорта 

Администрации города 

Костромы, МУП 

города Костромы 

«Костромагортранс», 

прочие перевозчики 

 

66098,1 

 

51738,5 

 

31026,1 

 

148862,7 

2.1  Субсидии на возмещение 

недополученных доходов в связи 

с осуществлением регулярных 

перевозок пассажиров и багажа 

по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок  

64900,1 20766,4 0 85666,5 

 - бюджет города 53530,1 20766,4 0 74296,5 

 - областной бюджет 11370,0 0 0 11370,0 

2.2 Выполнение работ по 

осуществлению регулярных 

перевозок пассажиров и багажа 

предприятиями автомобильного  

транспорта 

0 29774,1 29818,1 59592,2 



 

 

 - бюджет города  29774,1 29818,1 59592,2 

2.3  Проведение работ по 

капитальному ремонту 

подвижного состава  1198,0 1198,0 1208,0 3604,0 

 Восстановление изношенного 

оборудования 

 - внебюджетные средства  1198,0 1198,0 1208,0 3604,0 

3 Приобретение нового 

подвижного состава для 

осуществления регулярных 

перевозок пассажиров и багажа 

в городе Костроме 

Управление 

городского 

пассажирского 

транспорта 

Администрации города 

Костромы 

0 24274,9 27585,9 51860,8 

 - бюджет города 0 24274,9 27585,9 51860,8 

4 Информационное обеспечение 

жителей города Костромы, 

всего: 

Управление 

городского 

пассажирского 

транспорта 

Администрации города 

Костромы, МУП 

города Костромы,  

МУП города Костромы  

«Костромагортранс» 

 

1067,0 

 

1250,0 

 

550,0 

 

2867,0 

 - внебюджетные источники   

1067,0 1250,0 550,0 2867,0 

5 Изготовление, реализация 

билетной продукции и 

маршрутной документации 

Управление 

городского 

пассажирского 

транспорта 

Администрации города 

Костромы 

0 4034,4 4034,4 8068,8 

 - бюджет города  

0 4034,4 4034,4 8068,8 

6 Обеспечение деятельности и 

выполнение функций 

Управления городского 

пассажирского транспорта по 

реализации программных 

мероприятий, всего:  

Управление 

городского 

пассажирского 

транспорта 

Администрации города 

Костромы  

 

 

7793,8 

 

 

8030,0 

 

 

8030,0 

 

 

23853,8 

 - бюджет города 7793,8 8030,0 8030,0 23853,8 

 

 «»; 

1.3.4. раздел VII «Оценка эффективности муниципальной программы» признать 

утратившим силу. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Исполняющий обязанности главы 

Администрации города Костромы                                                              О. В. Болоховец 


